**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Hilario martyre. Cap[itulum]. cv.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

trona de iconio ciuitate hisaurie: q̄ persecuto  
res declinare cupiēs in tarsuz cilicie cū pue  
ro suo hrico: qui trū erat ānozum venit: vbi  
detenta alexandro presentatur filiū gestans  
in vlnis: quē due famule sue vidētes fugerūt  
et eas p̄tin' reliquerūt. Imperator ergo pue  
rum i vlnis cepit: et matrē sacrificare nolen  
tem crudis neruis flagellari p̄cepit. Isuer  
aut matrē flagellari cōspiciēs amare flebat.  
Alexander vō pueruz super genua tenēs oscu  
lis et blanditijs demulcebat. Infans autē ad  
matrē respiciebat: et impatoris oscula abhor  
rebat: et caput cū indignatiōe auertēs vultū  
eius unguis laniabat: seqz christianum voce  
qua poterat assererebat: tādeqz diu reluctās p̄n  
cipez in scapulis momozdit: tūc ille indigna  
tus et dolore cruciat: hrico ab alto per grad'  
precipitauit: vt etiā tribunali tenellum cere  
bzū adhereret. Iulita vō filium suuz ad re  
gnuz precessisse vidēs: deo gratias egit: que  
postmodū ab iperatore iussa est excoziari: et  
bulliēte pice perfundī: ac demuz capite' trū  
cari. Quozū ambozū corpora alexander mē  
bratim cedi fecit: et membra dispergi māda  
uit: ne a christianis sepeliētur: sed tamē ab  
angelo sunt collecta: et nocte a christianis se  
pulta. Quozū exemplo. rliij: gentiles ad  
xpm conuersi: et ab alexadro detēti post men  
ses. r. martyrio coronati sunt. de quib' sup di  
ctum est pridie non. iunij. Dorū aut martyzū  
videlicet puer i' matrīs corpora cū pap eccle  
sie reddita esset: tēpore. constantini magni ab  
vna acilla eozū q̄ adhuc supererat: reuelētur  
et deuotiōe magna a pp̄lo reuerent. q̄ passi  
sunt idibus iulij circa amos domini. cccxx.  
De sc̄to iacobo sapiēte ep̄o et cō. Cap. cii.

**Iacobus**  
cognomēto sapi  
ens nisibine cui  
tat' que nobilis  
est r̄bs p̄faz ep̄iscop' vnus  
fuit ex nūero cōfessorū sub  
marimiano: q̄ in nicena sy  
nodo arriana perueritatē  
homouision appatiōe dana  
uerūt: de quo cassiodorus. v.

libzo historie partite ponit: q' saoz rex per  
faz anthiochia per faz: que alio noie. nisib'  
dicitur cū in nūero exercitu obsedit: quā cuz  
diuersis modis obtinere per se non possent:  
impetum fluminis migdonij per ciuitatem  
decurrentis a lōge retinuerūt: et ripas excel  
siores fecerunt vt aqua fluuij in se collecta cō  
resceret. Impletisqz ripis subito quos fece  
rant aggeres irrupētes dimiserūt impetū  
fluminis contra murum: vnde murus ciuita  
tis vehemens aque pondus ferre non valens  
diruptus est. Quoz saoz rex diem alteruz